



**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**  
**Περίοδος από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου – 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2014**

**Νοέμβριος 2014**

## Περιεχόμενα

1	Κατάσταση Οικονομικής Θέσης .....	3
2	Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων.....	4
3	Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων .....	6
4	Κατάσταση ταμιακών ροών.....	7
5	Γενικές πληροφορίες .....	8
6	Βάση σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων.....	8
7	Ενσώματα πάγια .....	11
8	Επενδύσεις σε θυγατρικές.....	12
9	Αποθέματα.....	12
10	Πελάτες & Λοιπές Απαιτήσεις.....	12
11	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα .....	13
12	Μετοχικό Κεφάλαιο .....	13
13	Αποθεματικά Κεφάλαια .....	13
14	Δάνεια .....	14
15	Ενδεχόμενα.....	14
16	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη και αμοιβές Διοικητικού Συμβουλίου. ....	15
17	Κατά τομέα πληροφόρηση.....	16
18	Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού.....	18
19	Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως 30η Σεπτεμβρίου 2014 .....	19

**1 Κατάσταση Οικονομικής Θέσης**

	Σημ.	Όμιλος		Εταιρεία	
		30.09.2014	31.12.2013	30.09.2014	31.12.2013
<b>Περιουσιακά στοιχεία</b>					
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Ενσώματα πάγια	7	5.002.511	5.489.596	2.826.718	3.216.985
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		562.522	582.750	3.397	0
Επενδύσεις σε θυγατρικές	8	0	0	1.439.538	1.439.538
Αναβαλλόμενος φόρος		996.254	883.642	875.169	780.426
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	10	43.172	43.172	1.797.303	1.897.303
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων</b>		<b>6.604.459</b>	<b>6.999.160</b>	<b>6.942.125</b>	<b>7.334.251</b>
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Αποθέματα	9	3.113.703	2.877.545	2.252.190	1.321.205
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	10	1.744.571	1.260.590	1.261.757	620.914
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	11	299.722	2.907.163	223.736	2.090.803
<b>Σύνολο κυκλοφορούντων</b>		<b>5.157.996</b>	<b>7.045.298</b>	<b>3.737.683</b>	<b>4.032.923</b>
<b>Σύνολο περιουσιακών στοιχείων</b>		<b>11.762.455</b>	<b>14.044.458</b>	<b>10.679.808</b>	<b>11.367.174</b>
<b>Ίδια κεφάλαια και υποχρεώσεις</b>					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής					
Μετοχικό κεφάλαιο	12	10.243.991	10.243.991	10.243.991	10.243.991
Υπέρ το άρτιο	13	8.357.645	8.357.645	8.357.645	8.357.645
Αποθεματικά	13	5.163.664	5.163.664	5.068.895	5.068.895
Αποτελέσματα εις νέον/(ζημιές)		(14.461.062)	(13.706.860)	(13.971.759)	(13.450.953)
<i>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής</i>		<i>9.304.238</i>	<i>10.058.440</i>	<i>9.698.772</i>	<i>10.219.578</i>
<i>Δικαιώματα μειοψηφίας</i>		<i>(111.163)</i>	<i>(14.766)</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>		<b>9.193.075</b>	<b>10.043.674</b>	<b>9.698.772</b>	<b>10.219.578</b>
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Επιχορηγήσεις		571.363	677.863	571.363	677.863
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους		53.130	53.130	49.900	49.900
<b>Σύνολο μακροπροθέσμων υποχρεώσεων</b>		<b>624.493</b>	<b>730.993</b>	<b>621.263</b>	<b>727.763</b>
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια	14	1.011.481	2.666.493	0	0
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		862.087	526.778	336.414	409.136
Τρέχων φόρος εισοδήματος		71.319	76.520	23.359	10.697
<b>Σύνολο βραχυπροθέσμων υποχρεώσεων</b>		<b>1.944.887</b>	<b>3.269.791</b>	<b>359.773</b>	<b>419.833</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>		<b>2.569.380</b>	<b>4.000.784</b>	<b>981.036</b>	<b>1.147.596</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>		<b>11.762.455</b>	<b>14.044.458</b>	<b>10.679.808</b>	<b>11.367.174</b>

**2 Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων**

	Όμιλος			
	<u>01.01-30.09.14</u>	<u>01.01-30.09.13</u>	<u>01.07-30.09.14</u>	<u>01.07-30.09.13</u>
Πωλήσεις	2.374.603	1.721.290	848.520	749.013
Λοιπά έσοδα	263.371	160.376	119.677	55.955
Αναλώσεις αποθεμάτων	(1.006.468)	(773.844)	(221.254)	(76.355)
Παροχές σε εργαζομένους	(832.642)	(278.212)	(230.945)	(78.760)
Αποσβέσεις	(706.282)	(796.661)	(244.805)	(307.138)
Λοιπά έξοδα	(990.582)	(752.925)	(306.990)	(378.443)
<b>Αποτέλεσμα (ζημίες) εκμετάλλευσης</b>	<b>(898.000)</b>	<b>(719.976)</b>	<b>(35.797)</b>	<b>(35.728)</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) καθαρά	(48.171)	(11.574)	(13.447)	2.485
<b>Ζημίες προ φόρων</b>	<b>(946.171)</b>	<b>(731.550)</b>	<b>(49.244)</b>	<b>(33.243)</b>
Φόρος εισοδήματος	95.572	82.197	7.728	(15.859)
<b>Καθαρή ζημία περιόδου</b>	<b>(850.599)</b>	<b>(649.353)</b>	<b>(41.516)</b>	<b>(49.102)</b>
Λοιπά συνολικά εισοδήματα	0	0	0	0
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα / (ζημίες)</b>	<b>(850.599)</b>	<b>(649.353)</b>	<b>(41.516)</b>	<b>(49.102)</b>
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	(754.202)	(585.164)	26.632	(148.986)
Δικαιώματα μειοψηφίας	(96.397)	(64.189)	(68.148)	99.884
<b>Σύνολο</b>	<b>(850.599)</b>	<b>(649.353)</b>	<b>(41.516)</b>	<b>(49.102)</b>
Σταθμισμένος αριθμός μετοχών	11.510.102	11.510.102	11.510.102	11.510.102
Βασικά και μειωμένα κέρδη/(ζημίες) ανά μετοχή	<b>(0,0739)</b>	<b>(0,0564)</b>	<b>(0,0036)</b>	<b>(0,0043)</b>

	<b>Εταιρεία</b>			
	<u>01.01-30.09.14</u>	<u>01.01-30.09.13</u>	<u>01.07-30.09.14</u>	<u>01.07-30.09.13</u>
Πωλήσεις	1.466.269	32.289	645.409	9.737
Λοιπά έσοδα	268.889	156.212	122.527	55.655
Αναλώσεις αποθεμάτων	(479.148)	(55.051)	(313.868)	(20.620)
Παροχές σε εργαζομένους	(659.652)	(111.537)	(173.399)	(36.572)
Αποσβέσεις	(585.765)	(671.970)	(196.757)	(260.474)
Λοιπά έξοδα	(733.211)	(231.269)	(263.447)	(86.032)
<b>Αποτέλεσμα (ζημίες) εκμετάλλευσης</b>	<b>(722.618)</b>	<b>(881.326)</b>	<b>(179.535)</b>	<b>(338.306)</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) καθαρά	107.069	164.544	39.205	44.799
<b>Ζημίες προ φόρων</b>	<b>(615.549)</b>	<b>(716.782)</b>	<b>(140.330)</b>	<b>(293.507)</b>
Φόρος εισοδήματος	94.743	181.895	25.205	37.783
<b>Καθαρή ζημία περιόδου</b>	<b>(520.806)</b>	<b>(534.887)</b>	<b>(115.125)</b>	<b>(255.724)</b>
Λοιπά συνολικά εισοδήματα	0	0	0	0
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα /(ζημίες)</b>	<b>(520.806)</b>	<b>(534.887)</b>	<b>(115.125)</b>	<b>(255.724)</b>

**3 Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων**

<b>Όμιλος</b>	<u>Μετοχικό κεφάλαιο</u>	<u>Υπέρ το άρτιο</u>	<u>Αποθεματικά</u>	<u>Αποτελέσματα εις νέον</u>	<u>Δικαιώματα μειοψηφίας</u>	<u>Σύνολο</u>
Υπόλοιπο 01.01.2013	<b>10.243.991</b>	<b>8.357.645</b>	<b>5.160.864</b>	<b>(13.012.857)</b>	<b>(32.548)</b>	<b>10.717.095</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα			2.800	(587.964)	(64.189)	(649.353)
<b>Υπόλοιπο 30.09.2013</b>	<b>10.243.991</b>	<b>8.357.645</b>	<b>5.163.664</b>	<b>(13.600.821)</b>	<b>(96.737)</b>	<b>10.067.742</b>
Υπόλοιπο 01.01.2014	<b>10.243.991</b>	<b>8.357.645</b>	<b>5.163.664</b>	<b>(13.706.860)</b>	<b>(14.766)</b>	<b>10.043.674</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα				(754.202)	(96.397)	(850.599)
<b>Υπόλοιπο 30.09.2014</b>	<b>10.243.991</b>	<b>8.357.645</b>	<b>5.163.664</b>	<b>(14.461.062)</b>	<b>(111.163)</b>	<b>9.193.075</b>

<b>Εταιρεία</b>	<u>Μετοχικό κεφάλαιο</u>	<u>Υπέρ το άρτιο</u>	<u>Αποθεματικά</u>	<u>Αποτελέσματα εις νέον</u>	<u>Σύνολο</u>
Υπόλοιπο 01.01.2013	<b>10.243.991</b>	<b>8.357.645</b>	<b>5.068.895</b>	<b>(12.629.864)</b>	<b>11.040.667</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα				(534.887)	(534.887)
<b>Υπόλοιπο 30.09.2013</b>	<b>10.243.991</b>	<b>8.357.645</b>	<b>5.068.895</b>	<b>(13.164.751)</b>	<b>10.505.780</b>
Υπόλοιπο 01.01.2014	<b>10.243.991</b>	<b>8.357.645</b>	<b>5.068.895</b>	<b>(13.450.953)</b>	<b>10.219.578</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα				(520.806)	(520.806)
<b>Υπόλοιπο 30.09.2014</b>	<b>10.243.991</b>	<b>8.357.645</b>	<b>5.068.895</b>	<b>(13.971.759)</b>	<b>9.698.772</b>

**4 Κατάσταση ταμιακών ροών**

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.09.2014	30.09.2013	30.09.2014	30.09.2013
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>(946.171)</b>	<b>(731.550)</b>	<b>(615.550)</b>	<b>(716.782)</b>
Πλέον/ Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	682.657	772.360	585.765	671.295
Αποσβέσεις άυλων	23.625	24.301	0	675
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(106.500)	(112.750)	(106.500)	(112.750)
Ζημιές(κέρδη) από την πώληση ενσώματων παγίων	(10.000)	13.493	(10.000)	13.492
Απομείωση απαιτήσεων	22.215	0	0	0
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	48.171	11.574	(107.069)	(164.544)
<i>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές κεφαλαίου κίνησης</i>				
Μείωση/ Αύξηση αποθεμάτων	(236.159)	(1.238.787)	(930.984)	19.965
Μείωση/ Αύξηση απαιτήσεων	(506.197)	134.535	(530.343)	178.452
Μείωση/ Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	323.046	2.254.422	(60.062)	24.613
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(48.610)	(60.090)	(3.553)	(3.131)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(9.980)	(38.457)	0	(23.684)
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>(763.903)</b>	<b>1.029.051</b>	<b>(1.778.296)</b>	<b>(112.399)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσωμάτων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(195.569)	0	(195.497)	0
Αγορά άυλων περιουσιακών στοιχείων	(3.397)	(723)	(3.397)	(723)
Εισπράξεις από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	10.000	0	10.000	0
Είσπραξη δανείου από θυγατρική	0	0	100.000	0
Τόκοι εισπραχθέντες	439	48.515	123	36.333
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>(188.527)</b>	<b>47.792</b>	<b>(88.771)</b>	<b>35.610</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις / (πληρωμές) από εκδοθέντα δάνεια	(1.655.011)	(2.291.934)	0	0
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>(1.655.011)</b>	<b>(2.291.934)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Καθαρή αύξηση/ (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>	<b>(2.607.441)</b>	<b>(1.215.091)</b>	<b>(1.867.067)</b>	<b>(76.789)</b>
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.907.163	4.727.281	2.090.803	3.100.816
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>299.722</b>	<b>3.512.190</b>	<b>223.736</b>	<b>3.024.027</b>

## 5 Γενικές πληροφορίες

Η Εταιρεία ΚΛΩΣΤΟΨΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ ΑΒΕΕ είναι εγκατεστημένη στην Ελλάδα. Ιδρύθηκε το 1989 από συγχώνευση αδελφών εταιρειών. Δραστηριοποιείται στην παραγωγή νημάτων και υφασμάτων, στον εκκοκκισμό βαμβακιού και στην παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από φωτοβολταϊκά συστήματα. Η έδρα της εταιρείας είναι στην Πεύκη Αττικής, Αγίου Γεωργίου 40-44 και η ηλεκτρονική διεύθυνση είναι <http://www.nafraktos-yarns.gr>. Η εταιρεία είναι ανώνυμος, εισηγμένη στην κύρια αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών (κατηγορία μεσαίας και μικρής κεφαλαιοποίησης). Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 26η Νοεμβρίου 2014.

## 6 Βάση σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων

### 6.1 Λογιστικό πλαίσιο.

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς που έχουν εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ήταν υποχρεωτικής εφαρμογής την 30.09.2014. Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων επιμετρώνται στο κόστος κτήσεως. Για την σύνταξη αυτών των οικονομικών καταστάσεων έχουν χρησιμοποιηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμών που χρησιμοποιήθηκαν και για τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2013, με τις οποίες και πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση, δεδομένου ότι οι εν λόγω οικονομικές καταστάσεις είναι συνοπτικές. Το λειτουργικό νόμισμα της εταιρείας και του ομίλου είναι το ευρώ.

### 6.2 Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες

#### Πρότυπα και Διερμηνείες με ισχύ στη χρήση 2014

«**Ετήσιες βελτιώσεις 2011-2013**» που εγκρίθηκαν τον Δεκέμβριο του 2013 και αφορούν τα πρότυπα IAS 40, IFRS 1, IFRS 3 και IFRS 13, με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014. Δεν είχαν επίπτωση στον όμιλο και την εταιρεία.

«**Τροποποίηση του ΔΛΠ 36 Απομείωση αξίας περιουσιακών στοιχείων**» που εγκρίθηκε τον Μάιο του 2013 και αναφέρεται σε γνωστοποιήσεις για απομειωμένα μη χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία. Η τροποποίηση έχει ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014. Δεν είχε επίπτωση στον όμιλο και την εταιρεία.

«**Τροποποίηση του ΔΛΠ 39 Χρηματοοικονομικά στοιχεία**», αναφορικά με την «Ανανέωση Παραγώγων και τη Συνέχιση της Λογιστικής Αντιστάθμισης» που εγκρίθηκε τον Ιούνιο του 2013 και είναι υποχρεωτικής εφαρμογής για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014. Δεν είχε επίπτωση στον όμιλο και την εταιρεία.



«**Τροποποίηση στο Δ.Λ.Π. 32 Χρηματοοικονομικά Στοιχεία - Παρουσίαση**» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014 και αναφέρεται στον συμψηφισμό χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων με χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις. Δεν είχε επίπτωση στον όμιλο και την εταιρεία.

«**Επενδυτικές Οντότητες (Τροποποίηση στα: ΔΠΧΑ 10, ΔΠΧΑ 11 και ΔΛΠ 27)**» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά 01.01.2014. Δεν έχει εφαρμογή στον όμιλο και στην εταιρεία.

«**Διερμηνεία 23 Φόροι**», με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2014 και αναφέρεται στο λογιστικό χειρισμό της πληρωμής φόρων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ΔΛΠ 37, καθώς και στο λογιστικό χειρισμό της υποχρέωσης για πληρωμή φόρου όταν ο χρόνος και το ποσό της πληρωμής είναι βέβαια. Δεν είχε εφαρμογή στον όμιλο και στην εταιρεία.

### **Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες με ισχύ για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν μετά την 01.01.2014**

«**Ετήσιες βελτιώσεις 2010-2012**» που εγκρίθηκαν τον Δεκέμβριο του 2013 και αφορούν τα πρότυπα IAS 16, IAS 24, IAS 38, IFRS 2, IFRS 3, IFRS 8 και IFRS 13, με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν κυρίως την ή μετά την 01.07.2014. Δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και την εταιρεία.

«**Τροποποίηση του ΔΛΠ 19 Παροχές σε εργαζομένους**» που εγκρίθηκε τον Νοέμβριο του 2013 και αναφέρεται σε εισφορές προγραμμάτων καθορισμένων παροχών από εργαζομένους ή τρίτα πρόσωπα οι οποίες συνδέονται με την παροχή υπηρεσίας. Η τροποποίηση έχει ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.07.2014 και δεν έχει ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και την εταιρεία.

«**Ολοκληρωμένο ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά στοιχεία**» που εγκρίθηκε τον Ιούλιο του 2014, με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν τη ή μετά την 01.01.2018. Δεν έχει υιοθετηθεί ακόμα από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Οι εν λόγω τροποποιήσεις δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και την εταιρεία.

«**Τροποποιήσεις του ΔΛΠ 16 και ΔΛΠ 38**», που παρέχουν διευκρινήσεις επί των αποδεκτών μεθόδων απόσβεσης με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Δεν αναμένεται να έχουν εφαρμογή στον Όμιλο και την Εταιρεία.

«**Τροποποίηση ΔΠΧΑ 11 Λογιστική για αποκτήσεις Δικαιωμάτων σε Κοινές Δραστηριότητες**» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Η τροποποίηση απαιτεί όπως ο αποκτών ένα δικαίωμα σε κοινή δραστηριότητα που συνιστά επιχείρηση όπως καθορίζεται στο ΔΠΧΑ 3, να εφαρμόζει όλες τις προβλέψεις του προτύπου. Δεν αναμένεται να έχει εφαρμογή στον Όμιλο και την Εταιρεία.

«**ΔΠΧΑ 14 Αναβαλλόμενοι Λογαριασμοί που Υπόκεινται σε Ρυθμιστικό Πλαίσιο**» με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Το πρότυπο καθορίζει περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις που δεν πληρούν τα κριτήρια αναγνώρισης με άλλα πρότυπα αλλά τα πληρούν με το εν λόγω πρότυπο και επιτρέπει την αναγνώρισή τους κατά την πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ. Δεν αναμένεται να έχει εφαρμογή στον όμιλο και την εταιρεία.

«**ΔΠΧΑ 15 «Έσοδα από Συμβάσεις με Πελάτες**», με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2017. Το πρότυπο αντικαθιστά τα Πρότυπα 11 και 18 και τις Διερμηνείες 13,15,18 και 31. Με βάση το πρότυπο αυτό η αναγνώριση των εσόδων γίνεται ακολουθώντας 5 βασικά βήματα. Δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίδραση στον όμιλο και την εταιρεία.

**«Γεωργία: Πολυετή Φυτά – Τροποποιήσεις στα ΔΛΠ 16 και 41»**, με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Δεν έχει εφαρμογή στον όμιλο και την εταιρεία.

**«Μέθοδος Καθαρής Θέσης στις Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις – Τροποποίηση του ΔΛΠ 27»**, με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01.01.2016. Με βάση την τροποποίηση οι συμμετοχές σε θυγατρικές συγγενείς και κοινοπραξίες, στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις του επενδυτή μπορούν να επιμετρώνται και με την μέθοδο της καθαρής θέσης, όπως αυτή καθορίζεται από το ΔΛΠ 28. Δεν αναμένεται να έχει ουσιώδη επίπτωση στον όμιλο και την εταιρεία.

**7 Ενσώματα πάγια**

Όμιλος	Οικόπεδα/κτίρια	Μηχανήματα	Μεταφορικά μέσα	Λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
Κόστος 01.01.2013	<b>4.210.654</b>	<b>14.632.750</b>	<b>286.830</b>	<b>602.207</b>	<b>19.732.441</b>
Προσθήκες 2013	0	0	4.500	284	4.784
Πωλήσεις - Διαγραφές 01.01-31.12.2013	0	(46.955)	0	0	(46.955)
<b>Υπόλοιπο 31.12.2013</b>	<b>4.210.654</b>	<b>14.585.795</b>	<b>291.330</b>	<b>602.491</b>	<b>19.690.270</b>
Προσθήκες 01.01-30.09.2014	108.032	80.894	1.425	5.221	195.572
Πωλήσεις - Διαγραφές 01.01-30.09.2014	0	(93.910)	0	0	(93.910)
<b>Υπόλοιπο 30.09.2014</b>	<b>4.318.686</b>	<b>14.572.779</b>	<b>292.755</b>	<b>607.712</b>	<b>19.791.932</b>
<b>Υπόλοιπο 01.01.2013</b>	<b>(2.415.286)</b>	<b>(10.101.265)</b>	<b>(206.918)</b>	<b>(569.087)</b>	<b>(13.292.556)</b>
Αποσβέσεις 01.01-31.12.2013	(135.749)	(760.747)	(18.132)	(26.952)	(941.580)
Πωλήσεις- Διαγραφές 01.01-31.12.2013	0	33.462	0	0	33.462
<b>Υπόλοιπο 31.12.2013</b>	<b>(2.551.035)</b>	<b>(10.828.550)</b>	<b>(225.050)</b>	<b>(596.039)</b>	<b>(14.200.674)</b>
Αποσβέσεις 01.01-30.09.2014	(95.115)	(562.650)	(20.037)	(4.855)	(682.657)
Πωλήσεις- Διαγραφές 01.01-30.09.2014	0	93.910	0	0	93.910
<b>Υπόλοιπο 30.09.2014</b>	<b>(2.646.150)</b>	<b>(11.297.290)</b>	<b>(245.087)</b>	<b>(600.894)</b>	<b>(14.789.421)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.12.2013</b>	<b>1.659.619</b>	<b>3.757.245</b>	<b>66.280</b>	<b>6.452</b>	<b>5.489.596</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία 30.09.2014</b>	<b>1.672.536</b>	<b>3.275.489</b>	<b>47.668</b>	<b>6.818</b>	<b>5.002.511</b>

Εταιρεία	Οικόπεδα/κτίρια	Μηχανήματα	Μεταφορικά μέσα	Λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
Κόστος 01.01.2013	<b>4.210.654</b>	<b>12.173.743</b>	<b>242.936</b>	<b>537.963</b>	<b>17.165.296</b>
Προσθήκες 01.01-31.12.2013	0	0	0	0	0
Πωλήσεις - Διαγραφές 01.01-31.12.2013	0	(46.955)	0	0	(46.955)
<b>Υπόλοιπο 31.12.2013</b>	<b>4.210.654</b>	<b>12.126.788</b>	<b>242.936</b>	<b>537.963</b>	<b>17.118.341</b>
Προσθήκες 01.01-30.09.2014	108.030	80.894	1.425	5.149	195.498
Πωλήσεις- Διαγραφές 01.01-30.09.2014	0	(93.910)	0	0	(93.910)
<b>Υπόλοιπο 30.09.2014</b>	<b>4.318.684</b>	<b>12.113.772</b>	<b>244.361</b>	<b>543.112</b>	<b>17.219.929</b>
Σωρευμένες αποσβέσεις 01.01.2013	<b>(2.415.286)</b>	<b>(10.003.999)</b>	<b>(190.844)</b>	<b>(512.297)</b>	<b>(13.122.427)</b>
Αποσβέσεις 01.01-31.12.2013	(135.749)	(638.286)	(12.729)	(25.627)	(812.391)
Πωλήσεις- Διαγραφές 01.01-31.12.2013	0	0	0	0	0
Απομείωση αξίας χρήσεως 2013	0	33.462	0	0	33.462
<b>Υπόλοιπο 31.12.2013</b>	<b>(2.551.035)</b>	<b>(10.608.823)</b>	<b>(203.574)</b>	<b>(537.924)</b>	<b>(13.901.356)</b>
Αποσβέσεις 01.01-30.09.2014	(95.115)	(470.804)	(15.985)	(3.861)	(585.765)
Πωλήσεις- Διαγραφές 01.01-30.09.2014	0	93.910	0	0	93.910
<b>Υπόλοιπο 30.09.2014</b>	<b>(2.646.150)</b>	<b>(10.985.716)</b>	<b>(219.559)</b>	<b>(541.786)</b>	<b>(14.393.211)</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία 31.12.2013</b>	<b>1.659.619</b>	<b>1.517.965</b>	<b>39.362</b>	<b>39</b>	<b>3.216.985</b>
<b>Αναπόσβεστη αξία 30.09.2014</b>	<b>1.672.534</b>	<b>1.128.056</b>	<b>24.802</b>	<b>1.326</b>	<b>2.826.718</b>

**8 Επενδύσεις σε θυγατρικές**

	<b>Εταιρεία</b>	
	<u>30.09.2014</u>	<u>31.12.2013</u>
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ ΑΕ (Συμμετοχή 51%)	209.538	209.538
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΠΗΝΕΙΑΣ 2 ΑΕ (Συμμετοχή 100%)	1.230.000	1.230.000
<b>Σύνολο</b>	<b>1.439.538</b>	<b>1.439.538</b>

**9 Αποθέματα**

	<b>Όμιλος</b>		<b>Εταιρεία</b>	
	<u>30.09.2014</u>	<u>31.12.2013</u>	<u>30.09.2014</u>	<u>31.12.2013</u>
Εμπορεύματα	20.485	14.409	14.342	14.409
Προϊόντα	1.445.270	1.568.975	1.450.964	63.632
Υλικά	1.647.948	1.294.161	786.884	1.243.164
<b>Σύνολο</b>	<b>3.113.703</b>	<b>2.877.545</b>	<b>2.252.190</b>	<b>1.321.205</b>

**10 Πελάτες & Λοιπές Απαιτήσεις**

	<b>Όμιλος</b>		<b>Εταιρεία</b>	
	<u>30.09.2014</u>	<u>31.12.2013</u>	<u>30.09.2014</u>	<u>31.12.2013</u>
Πελάτες	2.470.473	1.959.201	1.712.034	1.173.417
Προκαταβολές	43.699	90.096	36.773	64.291
Δάνεια σε θυγατρική (ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ)	0	0	1.760.000	1.860.000
Λοιπές απαιτήσεις	548.183	529.076	561.407	431.662
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	(1.274.612)	(1.274.612)	(1.011.154)	(1.011.154)
<b>Σύνολο</b>	<b>1.787.743</b>	<b>1.303.762</b>	<b>3.059.060</b>	<b>2.518.217</b>
Μακροπρόθεσμες	43.172	43.172	1.797.303	1.897.303
Βραχυπρόθεσμες	1.744.571	1.260.590	1.261.757	620.914
<b>Σύνολο</b>	<b>1.787.743</b>	<b>1.303.762</b>	<b>3.059.060</b>	<b>2.518.217</b>

Η μέγιστη έκθεση στον πιστωτικό κίνδυνο από τις απαιτήσεις χωρίς να λαμβάνονται υπόψη εγγυήσεις και πιστωτικές ενισχύσεις ανέρχεται για τον όμιλο σε €1.744.044 και για την εταιρεία σε €3.022.287. Τα αντίστοιχα ποσά της χρήσεως 2013 ήταν €1.213.666 και €2.453.926.

**11 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα**

	Όμιλος		Εταιρεία	
	<u>30.09.2014</u>	<u>31.12.2013</u>	<u>30.09.2014</u>	<u>31.12.2013</u>
Ταμείο	13.687	10.847	5.902	7.720
Καταθέσεις σε τράπεζες	286.035	2.896.316	217.834	2.083.083
<b>Σύνολο</b>	<b>299.722</b>	<b>2.907.163</b>	<b>223.736</b>	<b>2.090.803</b>

Η μέγιστη έκθεση στον πιστωτικό κίνδυνο από τα ταμιακά διαθέσιμα ανέρχεται σε €0 για τον όμιλο και σε €217.834 για την εταιρεία. Τα αντίστοιχα ποσά της χρήσεως 2013 ήταν €1.729.826 για τον όμιλο και €2.083.083 για την εταιρεία.

**12 Μετοχικό Κεφάλαιο**

Το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρίας ανέρχεται σε €10.243.991, διαιρούμενο σε 11.510.102 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας €0,89 έκαστη. Το υπέρ το άρτιο ανά μετοχή ανέρχεται σε €0,7261. Όλες οι μετοχές έχουν δικαίωμα ψήφου και συμμετέχουν στα κέρδη.

**13 Αποθεματικά Κεφάλαια**

Τα αποθεματικά Κεφάλαια που παρουσιάζονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	<u>30.09.2014</u>	<u>31.12.2013</u>	<u>30.09.2014</u>	<u>31.12.2013</u>
Διαφορά υπέρ το άρτιο	8.357.645	8.357.645	8.357.645	8.357.645
Τακτικό Αποθεματικό	1.285.632	1.285.632	1.201.000	1.201.000
Έκτακτο Αποθεματικό	251.001	251.001	251.001	251.001
Αφορολόγητα Αποθεματικά	3.069.437	3.069.437	3.059.300	3.059.300
Ειδικά Αποθεματικά	557.594	557.594	557.594	557.594
<b>Σύνολο</b>	<b>13.521.309</b>	<b>13.521.309</b>	<b>13.426.540</b>	<b>13.426.540</b>

**14 Δάνεια**

Τα δάνεια που παρουσιάζονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύονται ως εξής:

	<b>Όμιλος</b>				<b>Εταιρεία</b>			
	<u>30/09/2014</u>	<u>Επιτόκιο</u>	<u>31/12/2013</u>	<u>Επιτόκιο</u>	<u>30/09/2014</u>	<u>Επιτόκιο</u>	<u>31/12/2013</u>	<u>Επιτόκιο</u>
Έως ένα έτος	1.011.481	5,5%	2.666.493	1,1 %	0	-	0	-
<b>Σύνολο</b>	<b>1.011.481</b>		<b>2.666.493</b>		<b>0</b>	<b>-</b>	<b>0</b>	<b>-</b>

Το σύνολο των δανείων του Ομίλου και της Εταιρείας είναι χωρίς εμπράγματα εξασφαλίσεις. Με δεδομένο ότι τα ανωτέρω δάνεια είναι κυμαινόμενου επιτοκίου, οι εύλογες αξίες τους ταυτίζονται περίπου με τις λογιστικές.

Οι λήξεις των ανωτέρω δανείων συμπεριλαμβανομένων των τόκων έχουν ως εξής:

	<b>Όμιλος</b>		<b>Εταιρεία</b>	
	<u>30.09.2014</u>	<u>31.12.2013</u>	<u>30.09.2014</u>	<u>31.12.2013</u>
Έως ένα έτος	1.011.481	2.695.824	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>1.011.481</b>	<b>2.695.824</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**15 Ενδεχόμενα**

(α) Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις του ομίλου έχουν ως εξής;

Μητρική	2010
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ ΑΕ	2006 - 2010

Η μητρική εταιρεία ελέγχθηκε φορολογικά (περαίωση) για τις χρήσεις 2008 και 2009 και οι διαφορές φορολογικού ελέγχου που προέκυψαν και την επιβάρυναν, ανέρχονται στο ποσό των ευρώ 60.986,92.

Οι χρήσεις 2011 έως και 2013 για όλες τις εταιρείες του ομίλου ελέγχθηκαν από τον Τακτικό Ελεγκτή της χρήσεως βάσει της ΠΟΛ 1159/2011. Οι προβλέψεις για διαφορές φορολογικού ελέγχου της ανέλεγκτης χρήσεως 2010 ανέρχονται σε €83.151 για τον όμιλο και σε €61.151 για την εταιρεία και εμφανίζονται στο κονδύλι του τρέχοντος φόρου εισοδήματος.

**16 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη και αμοιβές Διοικητικού Συμβουλίου.**

Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη έχουν ως εξής:

	<b>Όμιλος</b>		<b>Εταιρεία</b>	
	<b><u>30.09.2014</u></b>	<b><u>31.12.2013</u></b>	<b><u>30.09.2014</u></b>	<b><u>31.12.2013</u></b>
Απαιτήσεις από θυγατρικές	0	0	1.871.669	1.992.831
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές	0	0	164.177	253.560
Απαιτήσεις από τη συνδεδεμένη Zenith Energy A.E.	1.169	2.337	1.169	2.337
Απαιτήσεις από τη συνδεδεμένη ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.	228.665	228.665	0	0
	<b><u>30.09.2014</u></b>	<b><u>30.09.2013</u></b>	<b><u>30.09.2014</u></b>	<b><u>30.09.2013</u></b>
Αγορές βάμβακος από θυγατρική ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε.	-	-	1.149.738	0
Αγορές βάμβακος από συνδεδεμένη ELCOTTON MON.EΠE	24.642	-	17.539	0
Αγορές βάμβακος από συνδεδεμένη ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ Σ. ΣΤΑΜΑΤΗ	16.000	-	0	0
Έσοδα ενοικίων από συνδεδεμένη Zenith Energy A.E.	8.550	5.700	8.550	5.700
Έσοδα ενοικίων από ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΠΗΝΕΙΑΣ 2 Α.Ε.	-	-	8.550	6.150
Έσοδα από τόκους από ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΠΗΝΕΙΑΣ 2 Α.Ε.	-	-	110.500	128.492
Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών	24.000	18.000	12.000	9.000

Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη γίνονται με τους συνηθείς εμπορικούς όρους που ισχύουν για τους τρίτους. Δεν υπάρχουν επισφαλείς απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη.

**17 Κατά τομέα πληροφόρηση.**

Οι λειτουργικοί τομείς του Ομίλου είναι στρατηγικές μονάδες που πωλούν διαφορετικά αγαθά. Παρακολουθούνται και διοικούνται ξεχωριστά από το Διοικητικό Συμβούλιο, διότι τα αγαθά αυτά είναι εντελώς διαφορετικής φύσεως, ζήτησης στην αγορά και μικτού περιθωρίου κέρδους.

Οι τομείς του Ομίλου είναι οι εξής:

1. Τομέας ΚΛΩΣΤΟΨΦΑΝΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ
2. Τομέας ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Οι λογιστικές πολιτικές για τους λειτουργικούς τομείς είναι οι ίδιες με αυτές που χρησιμοποιούνται για την σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων.

Η αποδοτικότητα των τομέων επιμετρείται βάση του συνολικού μετά και από φόρους αποτελέσματος.

Οι πωλήσεις του Ομίλου είναι χονδρικές στο σύνολό τους και γίνονται κατά γεωγραφική περιοχή ως κάτωθι :

## ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΝΑ ΧΩΡΑ ΣΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΥΡΩ

ΟΜΙΛΟΣ

<b>ΧΩΡΑ</b>	<b><u>ΠΩΛΗΣΕΙΣ 01.01 – 30.09.2014</u></b>	<b><u>ΠΩΛΗΣΕΙΣ 01.01 -30.09.2013</u></b>
Ελλάδα	1.146.260	833.022
Τουρκία	357.791	516.768
Ιαπωνία	126.418	0
Ινδονησία	0	367.100
Ιταλία	662.376	0
Γερμανία	13.976	0
Βουλγαρία	52.270	0
Λοιπές χώρες	15.512	4.400
<b>ΣΥΝΟΛΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ</b>	<b>2.374.603</b>	<b>1.721.290</b>



## ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΝΑ ΤΟΜΕΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ

<b>01.01. – 30.09.2014</b>	<u>Κλωστοϋφαντουργικός Τομέας</u>	<u>Τομέας Παραγωγής Ηλεκτρικής Ενέργειας</u>	<u>Απαλοιφές</u>	<u>Σύνολο</u>
Πωλήσεις σε πελάτες	2.157.569	217.033*	-	2.374.603
Λοιπά έσοδα	271.921	-	(8.550)	263.371
Διατομεακές πωλήσεις	-	-	-	0
Αναλώσεις αποθεμάτων	(1.006.468)	-	-	(1.006.468)
Παροχές σε εργαζομένους	(825.196)	(7.446)	-	(832.642)
Αποσβέσεις	(592.810)	(113.472)	-	(706.282)
Λοιπά έξοδα	(885.669)	(113.463)	8.550	(990.582)
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	62.394	(110.565)	-	(48.171)
Αποτέλεσμα	(818.258)	(127.913)	0	(946.171)
Φόρος εισοδήματος	100.723	(5.151)	-	95.572
Καθαρό αποτέλεσμα	(717.535)	(133.064)	0	(850.599)
<b>Περιουσιακά στοιχεία</b>	<b>12.350.560</b>	<b>2.512.394</b>	<b>(3.100.500)</b>	<b>11.762.454</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>	<b>2.564.188</b>	<b>1.876.862</b>	<b>(1.871.669)</b>	<b>2.569.380</b>

\*Τα έσοδα της παρούσας περιόδου μειώθηκαν με ποσό € 291.155,84 που αφορά την έκδοση πιστωτικού σημειώματος σύμφωνα με το Ν.4254/2014 επί των εσόδων της χρήσεως 2013.

Ύστερα από επανεκτίμηση των συνθηκών της εξωτερικής κυρίως αγοράς, από τον μήνα Φεβρουάριο της χρήσεως επαναλειτούργησε η παραγωγική μονάδα του Κλωστηρίου στη Ναύπακτο για την παραγωγή και διάθεση νημάτων, της οποίας η λειτουργία είχε ανασταλεί προσωρινά. Τα έσοδα από την δραστηριότητα αυτή για την περίοδο ανήλθαν σε €1.466,2 χιλ.

<b>01.01. – 30.09.2013</b>	<u>Κλωστοϋφαντουργικός Τομέας</u>	<u>Τομέας Παραγωγής Ηλεκτρικής Ενέργειας</u>	<u>Απαλοιφές</u>	<u>Σύνολο</u>
Πωλήσεις σε πελάτες	1.080.514	640.776	-	1.721.290
Λοιπά έσοδα	160.376	-	-	160.376
Διατομεακές πωλήσεις	-	-	-	0
Αναλώσεις αποθεμάτων	(773.844)	-	-	(773.844)
Παροχές σε εργαζομένους	(270.726)	(7.486)	-	(278.212)
Αποσβέσεις	(683.221)	(89.815)	(23.625)	(796.661)
Λοιπά έξοδα	(488.997)	(263.928)	-	(752.925)
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	113.946	(127.636)	2.116	(11.574)
Αποτέλεσμα	(861.952)	151.911	(21.509)	(731.550)
Φόρος εισοδήματος	196.067	(120.013)	6.143	82.197
Καθαρό αποτέλεσμα	(665.885)	31.898	(15.366)	(649.353)
<b>Περιουσιακά στοιχεία</b>	<b>14.360.265</b>	<b>2.950.612</b>	<b>(3.073.392)</b>	<b>14.237.485</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>	<b>4.051.910</b>	<b>2.307.686</b>	<b>(2.189.852)</b>	<b>4.169.744</b>

## **18 Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού.**

Δεν υπάρχουν μεταγενέστερα της ημερομηνίας του ισολογισμού γεγονότα που να επηρεάζουν τις οικονομικές καταστάσεις.

**Πεύκη Αττικής , 26 Νοεμβρίου 2014**

**Ο Πρόεδρος του Διοικητικού**

**Συμβουλίου**

**Ο Διευθύνων Σύμβουλος**

**Η Οικονομική Διευθύντρια**

**Πολύχρονος Βασίλειος**

**Α.Δ.Τ. Χ 700346**

**Πολύχρονος Δημήτριος**

**Α.Δ.Τ. ΑΚ 095428**

**Χαρακίδα Ιωάννα**

**Α.Δ.Τ. ΑΗ 612512**

19 Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως 30η Σεπτεμβρίου 2014

<b>ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε</b> ΑΡ.Μ.Α.Ε. 18586/06/Β/89/22 - ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. : 276996 12000 ΕΔΡΑ : ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 40-44 , Κ.ΠΕΥΚΗ ΑΤΤΙΚΗΣ , ΤΚ 15121 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 ΕΩΣ 30η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2014 (Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)									
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γνήσια ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. (Εκδότης) και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή.									
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ</b> Ομάδα Υπηρεσία - Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο): Υπουργείο Ανάπτυξης , Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών και Πίστευος Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.nafpakos-yams.gr									
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ</b> (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσό εκφραζόμενο σε ευρώ)					<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ</b> (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσό εκφραζόμενο σε Ευρώ)				
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b> Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία Ίδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα Πάγια στοιχεία Άυλα περιουσιακά στοιχεία Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία <b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b> Αποθέματα Απαιτήσεις από πελάτες Ταμειακά διαθέσιμα και Ισοδύναμα <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b> 30-09-14 31-12-13		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> 30-09-14 31-12-13		<b>ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b> 01/01 - 30/09/2014 01/01 - 30/09/2013		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> 01/01 - 30/09/2014 01/01 - 30/09/2013	
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b> Μετοχικό Κεφάλαιο Λοιπά Στοιχεία Ίδιων Κεφαλαίων Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α) Δικαιώματα μειοψηφίας (β) Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β) Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων Σύνολο υποχρεώσεων (δ) ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)					Μέθοδος συμπλήρωσης κατάστασης ταμειακών ροών : Έμμεση Μέθοδος <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b> Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (ανερχόμενες δραστηριότητες) Πλέον / μείον προσαρμογές για : Αποβέσεις Αποβέσεις άυλων παγίων Αποβέσεις επαγγελματιών Σημείο / (Κέρδη) από την πώληση ενσώματων παγίων Απαιτήσεις απαιτήσεων Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό) Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες : Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών) Μειον : Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα Καταβεβλημένα φόροι Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b> Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων Επιστροφές από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων Επιστροφή από χορήγηση δανείων σε θυγατρική Τόκοι εισπραχθέντες Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b> Επιστροφές από εκδόσεις / αναδιάρθρωση δανείων Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματικές δραστηριότητες (γ) Καθαρή αίτηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ) Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου				
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b> (Ποσό εκφραζόμενο σε Ευρώ)					<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ</b> (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσό εκφραζόμενο σε Ευρώ)				
<b>ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b> 30-09-14 30-09-13		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> 30-09-14 30-09-13		<b>ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b> 01/01 - 30/09/2014 01/01 - 30/09/2013		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> 01/01 - 30/09/2014 01/01 - 30/09/2013		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> 01/07 - 30/09/2014 01/07 - 30/09/2013	
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα) Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (ανερχόμενες και διοικητικές δραστηριότητες) Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2014 και 30.09.2013 αντίστοιχα)					Κύκλος Εργασιών Μικτά κέρδη / (Ζημιές) Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών αποτελεσμάτων Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α) Ιδιοκτήτες Μητρικής Δικαιώματα Μειοψηφίας Λοιπά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Β) Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Α) + (Β) Ιδιοκτήτες Μητρικής Δικαιώματα Μειοψηφίας Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ) Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων				
<b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b> 1. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. 2. Δεν υπάρχουν επίδομα ή υπο διαπίστωση διαφορές της εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της. 3. Το ποσό της πρόβλεψης για επισφάλεις απαιτήσεις πελατών την 30.09.2014 ανέρχεται για την Εταιρεία σε ευρώ 1.011.154 και για τον Όμιλο σε ευρώ 1.274.612. 4. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθετήσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιγράφονται αναλυτικά στη Σημείωση 8 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. Οι ανελεγκτές φορολογική χρήση της Μητρικής Εταιρείας και των θυγατρικών της ΕΚΚΟΚΩΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. και ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗ ΠΗΛΙΝΕΣ 2 Α.Ε., παραβλέπονται αναλυτικά στη Σημείωση 15 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανελεγκτών χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2014 ανέρχεται σε ευρώ 83.151 για τον Όμιλο και ευρώ 61.151 για τη μητρική εταιρεία. Για τις χρήσεις 2011,2012 και 2013 δε σχηματίστηκε πρόβλεψη δεδομένου ότι οι εταιρείες ελεγχόμενες φορολογικά από τους Ορκωτούς Ελεγκτές. 5. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2013. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση. 6. Ο αριθμός του αποσπασμένου προσωπικού την 30.09.2014 ανέρχεται σε 83 άτομα για τον Όμιλο, 63 άτομα για την Εταιρεία, ενώ την 30.09.2013 ανέρχονταν σε 40 άτομα για τον Όμιλο, 8 άτομα για την Εταιρεία. 7. Οι παύση φέροντες συναλλαγές (βαρικές και εκφορές), συσχετίζονται από την έναρξη της φορολογικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων, της Εταιρείας και του Ομίλου, στη γνήσια τρέχουσα περίοδο που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΠΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών, διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής:									
Απαιτήσεις από θυγατρικές Υποχρεώσεις προς θυγατρικές Αγορές από θυγατρικές Έσοδα από θυγατρικές Αγορές από συνδεδεμένους Απαιτήσεις από συνδεδεμένους Έσοδα ενσώματων από συνδεδεμένη Συνολικές αμοιβές & συναλλαγές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης		<b>ΟΜΙΛΟΥ</b> 0 0 0 0 40.642 1.169 8.550 24.000		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ</b> 1.871.669 164.177 1.149.738 119.650 17.539 1.169 8.550 12.000					
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ ΔΔΤ. Χ. 700346		Πάγια Αττικής, 26/11/2014 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ ΔΔΤ. ΑΚ 095428		Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  ΙΩΑΝΝΑ ΧΑΡΑΚΙΔΑ ΔΔΤ. ΑΗ 621512 ΑΡ. ΑΔ. Ο.Ε.Ε. 0086131/Α' τμήας					